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Koolide vara kindlustamata
Kolmandikku Lääne-Virumaa koolidest saab kergesti sisse murda ja vara ära viia
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Tallinna 32. keskkoolist nädala al
guses varastatud 14 arvutit olid 
kindlustamata, sest enamikul koo
lidel pole raha ei korraliku tur
vasüsteemi ega arvutite kindlusta
mise jaoks.

32. keskkooli direktor Mari-An- 
na Puskar tõdes, et kool oli tiig
rihüppe projektiga saadud arvuti
te kaitseks teinud oma võimaluste 
piires kõik. “Arvutiklass asub nel
jandal korrusel, selle ees oli tur
vauks, koolimajas on ööpäevane 
valve,” ütles Puskar. "Elektroonili
se valvesüsteemi jaoks meil aga ra
ha pole ning ilma selleta ei saa va
ra kindlustada.”

Koolijuht tõdes, et linnaosavalit
sus on nüüd osa kooliruumidesse 
signalisatsiooni paneku jaoks raha 
lubanud. “See ei olegi nii kallis -  
turvafirmade pakkumiste järgi 
mõnikümmend tuhat krooni,” 
tõdes Puskar.

Kooli arvutiõpetaja Signe Kast 
rääkis, et Mustamäe koolid on pä
rast arvutiklasside saamist saat
nud linna haridusjuhtidele kirja 
puuduvate asjade nimekirjaga. 
“Sellele pole vastatud, kuid Tartu 
linnavalitsus leidis raha arvuti
klasside kindlustamiseks ja turva
liseks muutmiseks,” rääkis Kast.

Tartu tahab kindlustada arvutiklassid
Tartu haridusosakonna juhataja 
Avo Veermäe sõnul tahab linn 
kindlustada alustuseks koolide ar
vutiklassid ja veel paar ruumi. 
"Edaspidi kavatseb Tartu linnava
litsus täielikult kindlustada ja tur
vasüsteemidega varustada kõik 
koolid ja lasteaiad,” rääkis osakon
najuhataja.

Veermäe väitel on arvutiklassi
de valve andmine turvafirma hoo
leks odavam kui valvurite pidami
ne. “Nende palkadeks kulub kuus 
umbes 3000 krooni, kuid turvafir
mad pakuvad oma teenust odava
malt,” ütles Veermäe.

32. keskkooli direktor rääkis, et 
nende valvuritädid ei julgenud esi
mestel öödel pärast esmaspäevaöist 
sissemurdmist ning valvuri läbi
peksmist ööseks koolimajja jääda. 
“Relvastatud turvamees oli öösel 
koolis. Nüüd on valvurid kahekesi

Tallinna 32. keskkooli arvutiõpetaja Signe Kast loodab, et sissemurdmine kooli arvutiklassi nädala algul sunnib haridusjuhte leidma raha koolide va
ra kindlustamiseks ja valvamiseks. raigo pajula

kahe koeraga kooli valvanud,” rää
kis Puskar. Ta pidas oluliseks, et 
turvameetmete parandamisel 
saaks mõelda ka valvurite turvali
susele. “Alustades hädaabinupust.” 

Arvutiõpetaja ning direktor on 
veendunud, et koolil õnnestub han
kida uued arvutid. Mustamäe koo
lis teati, et mõnes Tallinna koolis 
annetasid signalisatsiooni ja turva
firmade valve lapsevanemad.

Ka Lääne-Virumaal vara valveta
Lääne-Viru politseikonstaablid 
leidsid põhjaliku kontrolli tulemu
sel, et kolmandikus õppeasutuses 
on vara hoiutingimused mittera

huldavad. 48-st vaid seitsmes hari
dusasutuses peeti vara hoiutingi
musi väga heaks. Rahuldava ja 
mitterahuldava hinde said pooled 
koolid.

Lääne-Virumaa haridusjuhi 
Jaan Kulveri hinnangul võiksid 
koolid turvalisuse kindlustamisel 
alustada ukselukkudest, sest iga 
vähegi kvaliteetsem lukk aeglustab 
röövli tegutsemist.

“Täielik turvalisus pole võima
lik,” leidis Vinni-Pajusti gümnaa
siumi direktor Jüri Vanajuur, sest 
hoolimata uste lukustamisest ja 
valvamisest annavad koolide ak
nad kurjategijaile alati võimaluse 
sisse pääseda.

Vinni kool märgistas kogu arvu

tustehnika. See raskendab varguse 
korral arvutite edasimüümist. Kool 
kulutab iga kuu ESS-i valvele 1300 
krooni ja teenis turvalisuse eest po
litseilt hindeks viie.

Samuti viiega hinnatud Rakvere 
reaalgümnaasiumi valvesüsteemi 
ülespanek läks maksma 20 000 
krooni. Praegu kulub koolil turva
lisuse tagamiseks iga kuu 400 kroo
ni ESS-ile ja valvuri palk.

Tuleb muuta suhtumist
“Kõige väärtuslikuma kraami ole
me saanud mitme luku taha ja val
ve alla,” ütles reaalgümnaasiumi 
direktor Martti Marksoo. Tema ar
vates on elektrooniline valve küll

hea, kuid kindlasti tuleb palgata ka 
* valvur.Lääne-Virus tehtud kontrollaktis 

kohtas pidevalt tõdemusi “vara on 
Vasara lukkudega uste taga”, 
“väärtuslikum vara on ruumis, aga 
see on kindlustamata”, “elektroo
niline valve on, kuid ei tööta”.

“Käisin koos maakonna haridus
juhiga hiljaaegu ühe koolimaja lä
bi nii, et keegi meile tähelepanu ei 
pööranud, me oleksime võinud va
balt midagi kõrvale toimetada,” 
ütles Lääne-Viru maavanem Mar
ko Pomerants. Tema arvates ei va
ja koolide turvalisus mitte niivõrd 
ülisuuri investeeringuid, kuivõrd 
suhtumise muutumist ja lohaku
sest ülesaamist.


